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Sposób obróbki taśmy czesankowej i urządzenie do wykonywania
tego sposobu

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób obróbki taś¬
my czesankowej wełnianej i urządzenie do wyko¬
nywania tego sposobu.

Jedną z podstawowych zasad przędzenia wełny
systemem czesankowym jest odlegiwanie taśmy
czesankowej. Przepisy technologiczne ustalają czas
odlegiwania na 3 do 5 tygodni. Występująca w cza¬
sie tego procesu relaksacja naprężeń włókien, zmie¬
rzająca do zrównoważenia ich układu wewnętrzne¬
go, powoduje zmniejszenie stopnia skarbikowania
włókien, wzrost gęstości zbioru włókien i w kon¬
sekwencji zwiększenie wytrzymałości taśmy. Wzrost
wytrzymałości po procesie starzenia, spowodowany
zwiększoną liczbą kontaktów włókien, występować
będzie jednak do czasu przejścia taśmy przez
pierwszą maszynę produkcyjną. Rozluźnienie jej
struktury w polu grzebieniowym powoduje przy
obniżonym skarbikowaniu włókien spadek wytrzy¬
małości poniżej wartości uzyskiwanych dla taśmy
niestarzonej.

Znany jest sposób szybkiej relaksacji naprężeń
włókna przez traktowanie taśmy czesankowej
w stanie naprężonym ciepłem i wilgocią, które
przeprowadza się przy wylocie taśmy czesankowej
z pola grzebieniowego rozciągarki grzebieniowej.
Stosowane w tym celu urządzenie ma kształt bęb¬
na ruchomego, wewnątrz którego znajduje się kilka
dysz parowych. Bęben jest obudowany skrzynią,
zatrzymującą wilgotne" powietrze. Taśma czesan¬
kowa przesuwa się po powierzchni bębna, a na- 30

stępnie przechodzi do wałków nawijających. Szyb¬
kość obracającego się bębna jest tak regulowana,
że taśma między wałkami, a bębnem jest utrzymy¬
wana pod stałym napięciem. Z wychodzącej z urzą¬
dzenia taśmy formowane są bezpośrednio nawoje.

Opisany sposób traktowania taśmy czesankowej
warunkuje szybką relaksację naprężeń włókien, ale
po uformowaniu taśmy w nawoje następuje w tym
przypadku spadek stopnia ich skarbikowania. Po¬
woduje to niekorzystne obniżenie wytrzymałości
taśmy i pogorszenie warunków przędzenia.

Celem wynalazku jest polepszenie mechanicznych
własności taśmy czesankowej i poprawa warunków
jej przeróbki w dalszych procesach technologicz¬
nych.

Cel ten został osiągnięty przez parowanie taśmy
czesankowej w stanie luźnym, nienaprężonym,
przed wejściem jej do pola rozciągowego pierwszej
rozciągarki. Po wyjściu z komory parującej taśma
przechodzi przez pierwszą rozciągarkę, a następnie
przy pomocy głowicy układana jest w garach.
Temperatura parowania, w zależności od szybkości
pracy rozciągarki, wynosi 75—90°C, zaś czas paro¬
wania odpowiednio 15—5 sekund.

Urządzenie według wynalazku dostosowane do
parowania taśmy w stanie luźnym, nienaprężonym
jest usytuowane przed rozciągarką. Podstawową
częścią składową urządzenia jest komora parowa
o kształcie nieforemnego graniastosłupa, wykonana
z blachy aluminiowej i izolowana od wewnątrz
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okładziną z pianki polistyrenowej. Wzdłuż jednej
ze ścian komory przebiega perforowany przewód
doprowadzający parę do wewnątrz komory. Na
dnie komory zainstalowane są, w pewnej odległości
od siebie, wałki prowadzące taśmę. W czołowej
i tylnej ścianie komory znajdują się szczeliny oraz
wałki zasilające i wydające. Wałki podające ramy
zasilającej i komory parującej oraz wałki prowa¬
dzące w komorze otrzymują napęd z silnika roz¬
ciągarki poprzez wał napędzający oraz odpowied¬
nie przekładnie łańcuchowe. Prędkość wałków po¬
dających ramy zasilającej jest zsynchronizowana
z prędkością rozciągarki na zasilaniu, w ten sposób
aby nie następowało naprężanie taśmy w komorze
parującej.

Parowanie luźnej taśmy czesankowej powoduje
wzrost skarbikowania włókien przyczyniając się do
zwiększenia jej wytrzymałości w całym cyklu tech-
nologiczsym. Ilustracją poprawy warunków przę¬
dzenia jest wyraźny spadek liczby zrywów.

Przykład wykonania urządzenia według wynalaz¬
ku zainstalowanego przed rozciągarką uwidocznio¬
no na rysunku.

Jak pokazano na rysunku urządzenie jest umiej¬
scowione przed rozciągarką 2 i stanowi komorę
parującą 1. W czołowej i tylnej ścianie komory 1
znajdują się otwory 3, przez które przechodzi taś¬
ma czesankowa 4. Taśma czesankowa 4 jest pro¬
wadzona przez wałki 5 zasilające przed komorą 1,
wałki 5 prowadzące zainstalowane na dnie komory
oraz wałki 5 wydające przy wyjściu taśmy 4 z ko¬
mory 1. Wzdłuż jednej ze ścian komory 1 przebie-
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ga perforowany przewód 6 doprowadzający parę
wodną do wnętrza komory 1. W dolnej części ko¬
mory 1 znajduje się przewód 7 odprowadzający
wodę, powstałą w wyniku skraplania się pary.
W części perforowanej przewodu 6, znajdującego
się na zewnątrz komory 1 i połączonej z głównym
przewodem doprowadzającym parę wmontowany
jest zawór 8, regulujący dopływ pary do komory
1 oraz manometr 9 wskazujący ciśnienie. Komora
1 wyposażona jest w termometr 10.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób obróbki taśmy czesankowej wełnianej,
znamienny tym, że taśmę czesankową w stanie
luźnym, nienaprężonym przed wprowadzeniem do
pola rozciągowego pierwszej rozciągarki traktuje
się parą wodną, a po wyjściu z rozciągarki układa
luźno w garach, przy czym w zależności od szyb¬
kości rozciągarki temperatura parowania wynosi
75—90°C, zaś czas parowania odpowiednio 15—5 se¬
kund.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że stanowi je komora
parująca (1) umiejscowiona przed pierwszą rozcią¬
garką (2), przy czym wzdłuż jednej ze ścian ko¬
mory (1) przechodzi przewód (6) perforowany,
a w czołowej i tylnej ścianie komory (1) znajdują
się otwory (3), przez które przesuwa się taśma (4)
prowadzona przez wałki (5), których prędkość jest
zsynchronizowana z prędkością rozciągarki na za¬
silaniu.

/////////////////////777

I
1

PZG w Pab., zam. 206-72, nakł. 205 egz.

Cena zł 10,—


	PL65290B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


